REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

libemé y Orden
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

385
RESOLUCION N° DE

C G4 gu 2018

Por medio de la cual se adjudica la SUMINISTRO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS
DIGITALES DE IMPRESION SECA, PELICULAS ORTHOCROMATICAS E INSUMOS PARA
RADIOLOGIA CONVENCIONAL Y PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD PARA EL
SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS”.

EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

En uso de las facultades legales y reglamentarias y en especial las que le confiere la Ley 80.de
1993, Ley 1150 de 2007, Resolucién N° 770 de 2011,Decreto 1082 de 2015, sus decretos
reglamentarios, la resoluciéon No.1018 del 12 de noviembre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el Hospital Militar Central es un establecimiento pUblico del orden nacional adscrito al
Ministerio de Defensa Nacional, organizado por los Articulos 40 y siguientes de la Ley 352 de
1997 y su actividad contractual se rige por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y la Ley
1474 de 2011, Decreto 1082 de 2015 y demds normas reglamentarias.

Que de conformidad con los estudios de conveniencia y oportunidad elaborados por la entidad
se requiere contratar la "SUMINISTRO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS DIGITALES DE
IMPRESION SECA, PELICULAS ORTHOCROMATICAS E INSUMOS PARA RADIOLOGIA
CONVENCIONAL Y PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD PARA EL SERVICIO DE

IMAGENES DIAGNOSTICAS".

Que los Estudios Previos, Pliego de Condiciones Definitivo y Resolucién de Apertura, fueron
‘| presentados a consideracién el 06 de Mayo de 2015 ante el comité de adquisiciones del
Hospital Militar Central, quienes segin consta en el Acta No.107 y ponencia No.013,
recomendaron al ordenador del gasto dar apertura a proceso de Seleccion Abreviada por
Menor cuantia No.026 de 2015.

Que mediante la resolucién No. 333 del 13 de Mayo de 2015, se ordend la apertura del
proceso de SELECCION ABREVIADA POR MENOR CUANTIA No. 026 de 2015, que cuenta con
el respaldo presupuestal para la ejecucion del presente proceso de CIENTO VEINTE
MILLONES DE PESOS MCTE ($120°000.000):
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Para todos los efectos, la moneda del contrato serd el peso colombiano.

Que se publicaron los estudios previos, convocatoria plblica y proyecto de pliego de
condiciones, frente al cual los oferentes realizaron observaciones, resueltas mediante
formulario de observaciones y respuestas No. 001, aquellas ino acogidas por la entidad y las
aceptadas fueron reflejadas en el pliego de condiciones definitivo.

Que no se formularon observaciones al pliego de condiciones definitivo.

Que el dia 22 de Mayo de 2015, siendo las 14:30 horas se realizd cierre del proceso de
seleccién, en el cual participaron las siguientes empresas asi:

1. INVERSIONES AJOVECO S.A
Que una vez estudiadas y revisadas las propuestas presentadas por los anteriores oferentes,
se emitieron las evaluaciones financiera, econémica, juridica y técnica, las cuales se publicaron

en la pagina del SECOP www.contratos.gov.co.

Que los oferentes habilitados para realizar proceso de Seleccion Abreviada en el consolidado
de evaluaciones fueron:

[ INVERISIONES AJOVECO S.A l HABILITADO |

Teniendo en cuenta que la empresa INVERSIONES AJOVECO S.A resulto habilitada en la
evaluacion consolidada, se procedié a seleccionarla de acuerdo a la puntuaciéon en la
evaluacién econdmica. :

ACETATO

DE
PELICULA ‘
1| RADIOGRAFIC | MPRESION 472787 | 544.758 a67.800| 484 542,648 | CUMPLE 12,87409
SECA CAJA 8 i
A14x17
X 100
UNIDADES
ACETATO
PELICULA DE
RADIOGRAFIC | IMPRESION 52.43
2 | R O | SE cA cAlA 381.776 327.700 3 380132 | CUMPLE 100
EQUIVALENTE | X 100
UNIDADES 500
ACETATO
PELICULA DE
3| RADIOGRAFIC | MPRESION 198.287 169.700 | 2718 196.852 | CUMPLE 100
SECA CAJA 2
A8x10 M
100
UNIDADES
PELICULA :
4| ORTOCROMA | CAYAX 100 192699 |  245.619 210700 | 2371 244.412 | CUMPLE 21,15812
UNIDADES 2 6
TICA 14X17 .
Salud — Calidad — Hamanizaciin”
Trensversal 3 No. 49-00 - Conmutador 3486858 Ext. 3002 -
www.hospitaimilitar.gov.co Bogetd, 0.C. ~ Colorbie




Y

04 J
Hoja No. 3 de Resolucion No. 3 8 5 del UUN' 20 I 5Por medio de la cual se adjudicada el proceso
de seleccion abreviada 026 de 2015

PELICULA  }7 - )

5 | ORTOCROMA” | Jnio s 1o 161420 | 203509 | < 17a300| 1 202420 | cumPLE 2040312
TICA 14X14 2
PELICULA : 4

. | casax 100 < ‘ 21.84 20,25325 |«

6 | ORTOCROMA 126.271| 159562 136.500 158.340 | CUMPLE . -
Roa | UNIDADES 0 i 2
PELICULA

. | cAIAX 100 - 16.57 1492803

7 | ORTOCROMA 102.235 | 12 s
ORTOCROMA. | [igApEs 2 24337 103.600 : 120176 | CUMPLE 289 |
PELICULA : /

CAJA X 100 11.26 19,65615

8 | ORTOCROMA 65612 |  82911| ~ 70.400 81.664 | CUMPLE ’

Tica sx1o , | UNIDADES 4| ~ 2 |
PELICULA e
. | cAsA X100 , 19.46399

o | ORTOCROM 54932 |  69.450| . 58.800| 9.408 8.208 | CUMPLE :

TICA 1sx24ﬁ UNIDADES ° 2
P
PELICULA P GRAF

1 | RADIOGRAFIC : 16.62 15,17291

0| A 1axza pARA | ACAIAX 102237 | 120703 103.900 2| 120524 CUMPLE ]
MAMOGRAFIA | NipADES "
PAPEL PARA yd

j gg%f?:im gg'ﬁ_’? - 27.650 31.420| 27000 4320| L 31.320| CUMPLE “=721775/
DENSIDAD

7 7

1|aumico |, |calaxio 15.68 ~ 12,11206

T{QUIMCO & | one 99.911 | 114.686 98.000 3 113680 | CUMPLE iy

1|aumico [ cAasax 1o ‘ 3586772

I A b e8.222| 7317|  /61.000| 9760 /70760 | CUMPLE 772 | 4

VALOR TOTAL 2.331.136
CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL
CONCEPTO
PRESUPUESTO PUNTAJE
N OFERENTE
(o] ERENTI PRESUPUESTO OFICIAL ECONOMICO ECON\(])M]CO
FINANCIERO
INVERSIONES AJOVECO NIT. ’
1 $ 120.000.000 $120.000.000 400 CUMPLE
860010268-1 ~ - e —

Que de acuerdo a la evaluacion técnica se obtuvo la siguiente puntuacion de acuerdo a la:

PONDERACION TECNICA

Tiempo de respuesta para asistencia técnica presencial con la
solucién de fallas presentadas con los equipos en apoyo
tecnologico.

Dentro de las 12 horas = 80 puntos. 0/200
Dentro de las 6 horas = 120 puntos. . o
Dentro de las 3 horas = 200 puntos. S
Quien ofrezca entrega de insumos con vigencia superior a 18 0/150
meses.

Quien ofrezca en el término de respuesta de la garantia técnica no
superior a 5 dias, contando a partir del requerimiento realizado al 150/150
contratista por parte del hospital militar central, en el evento de que
el bien resulte defectuoso para ser repuesto por el contratista.

TOTAL PUNTOS POSIBLES 150/500 ~

P

Que la Resolucién de Adjudicacion, fue presentada a consideracion el 04 de Junio de 2015
ante el comité de adquisiciones del Hospital Militar Central, quienes segln consta en el Acta
No.141 y ponencia No 018., recomendaron al ordenador del gasto adjudicar el presente
proceso de se'le/c,cién abreviada N° 02672015 por valor de—ciento veinte millones de pesos ($7

Transversal 3% No. 4600 - Conmulador 3486858 Ext. 30
S - Gt~ Factis” www.hospitalmilitar.gov.co Bogoid, 8.C. -

“ oy tonosIORE
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120.000.000.00) M/CTE a la firma INVERSIONES AJOVECO S.A, identificado con Nit.
8600102681 ~

En mérito de lo anteriormente expuesto el Subdirector Administrativo del Hospital Militar
Central, ' '
] RESUELVE: —

ARTICULO PRIMERO. Adjudicar el presente PROCESO DE SELECCION ABREVIKEA de
MENOR CUANTIA 026 de 2015 cuyo objeto €S “SUMINISTRO
DE PELICULAS RADIOGRAFICAS DIGITALES DE»IMPRESIO’ITJ
SECA, PELICULAS ORTHOCROMATICAS E JNSUMOS PARA™
RADIOLOGIA CONVENCIONAL Y PAPEL PARA- ECOGRI}EIA
DE“ALTA DENSIDAD PARA- EL SERVICIO"DE IMAGENES
DIAGNOSTICAS”, por un valor de CIENTO VEINTE
MILLONES DE PESOS MCTE ($120°000.000) a Ia mpresa
INVERSIONES AJOVECO S.A con NIT 860010268-1.

~

ARTICULO SEGUNDO Ordenar la elaboracion del contrato de la presente ad]udlca&)n a
la oficina Asesora Juridi /a/dél Hospital Militar Gentra’l/ con el
lleno de los requisitos establecidos en el Estatutc General de la
Contratacién Publica, de conformidad con el pliego de
condiciones y fa oferta gresentada por el oferente. .

ARTICULO TERCERO 'Publlcar el presente Acto Administrativo, en la pagina web
' www.contratos.gov.co y en la pagina web de la entidad
www.hospitalmilitar.gov. 59

ARTICULO CUARTO. Contra el _articulo_primero de la presente resolucion, no -
procede recurso alguno de conformidad con el articulo 77
Paragrafo 1° de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO QUINTO. La presente resolucion 4ge a partir de la fecha de su
notificacion.

Dada en Bogota, D.C., a \d§ 4 JUN. 7201

Coronel !
Subdirector Adminigtrativode Entidades Descentralizadas
Adscrita Del Sectpr Defensa- Hospitat-Militar Central

Aprobd:
Abogada. Ma 'mez

Asesora Subdirgccion Administrativa

%

Reviso
Miguel Ang J Obando Castlllo . : German Parrado Rivera
| Responsable Area Planeacion y Seleccion Abogado Grupo Gestién Contratos
Proyectd:
Y

jano Reyes CésarJair Perg
Comité econogfico
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